Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Segurança Pública, requeiro estudos e

providências  junto  a  empresa  Viva  Pinda,  a  possibilidade  de  disponibilizar  guichês  de

atendimento  para  solicitação  dos  cartões  (  gratuito,  integral  e  estudante),  também em

Moreira César.

Senhor Presidente:

Considerando  que,  municipes  que  residem em Moreira  César,   reclamam que  para  fazer  o

cadasto para solicitar os cartões oferecidos pela empresa Viva Pinda, precisam se deslocar até o

atendimento  no  guichê  em  Pindamonhangaba,  e  isso  causa  transtornos  no  deslocamento  e

também despesas aos mesmos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Segurança

Pública,  requeiro  estudos  e  providências  junto  a  empresa  Viva  Pinda,  a  possibilidade  de

disponibilizar  guichês  de  atendimento  para  solicitação  dos  cartões  (  gratuito,  integral  e

estudante), também em Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de setembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-09-12T16:17:35+0000